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KOLPORTOWANY BEZPŁATNIE DLA MIESZKAŃCÓW PUSZCZYKOWA
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Drodzy Parafianie i wszyscy mieszkający
na terenie Puszczykowa!

Święta Wielkiej Nocy Zmartwychwstania 
to szczególna okazja, aby w nowy sposób, w tej konkretnej 

sytuacji życia jakiej się znajdujemy, odkryć nadzieję, 
która swoje korzenie ma w Zmartwycbiustaniu Chrystusa.

To pozwala trwać w nadziei, wbrew wszystkim 
doświadczeniom, które tę nadzieję chciałyby nam 

odebrać. Takie doświadczenia wiary - która ma swoje 
niezachwiane fundamenty w "poranku wielkanocnym" 

- życzymy wszystkim z  okazji celebrowania 
Tajemnicy Paschy Pana. Dzielmy się tą wielką radością: 

Chrystus Zmartwychwstał! Prawdziwie Zmartwychwstał!

Duszpasterze obydwu Parafii puszczykówskich

‘Wszystkim Mieszkańcom Puszczykowa życzenia 
Zdrowych i pogodnych Świąt Wielkiej CNocy 

a także wiosennej wiary i nadziei 
w pokonywaniu trudów codzienności

życzy
Stowarzyszenie ‘Przyjaciół ‘Puszczykowa

Stanisław
Balbierz

Małgorzata
Ornoch-

Tabędzka

Iwona
Jankowska

Hanna
Rapalska-

Kaczmarek

Zi

Urszula
Rudzińska

Marcin
Rzepczyński

Serdeczne życzenia  
drow yck i  radosnyck 
Św iąt W iefkanocnyck 

'M ieszkańcom  
Puszczykowa

składają 
(Radni Miasta
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Miasto, w  którym chciałoby się mieszkać...
Zieleń i cisza W ielkopolskiego Par

ku Narodowego, wciąż nieutraco- 
ny urok bulwarów nadwarciańskich, 

nadal do uratowania stare, przedwo
jenne wille, czy wreszcie dotąd nie
zniszczone architektonicznie obszary 
w centrum i na obrzeżach miasta, to 
wyjątkowe walory Puszczykowa jako  
potencjalnego miasta-ogrodu, miasta 
w którym chciałoby się mieszkać.

O szansach na to rozm aw iam y  
z uznanym  specjalistą ds. urbanisty

ki, od niedawna m ieszkańcem  naszego m iasteczka, prof. dr. 
arch. M arianem  W eigtem.

K urier Puszczykow ski (KP) - Panie Profesorze, od czego p o 
winno się zacząć ?

Prof. M arian Weigt (M W ) - Aby m ieć świadom ość wszystkich 
aspektów jakim i winno rządzić się m iasto w sercu naturalnego 
lasu -  Parku Narodowego, niezbędna je s t szczegółowa inwenta
ryzacja urbanistyczna miasta.

Dlatego w roku 2003 zaproponowałem  p.Burm istrzowi w yko
nanie nieodpłatnie, w ram ach letniej praktyki urbanistycznej stu
dentów W ydziału Architektury Politechniki Poznańskiej, w ielo
branżowej inwentaryzacji, która byłaby podstawą do stworzenia 
długofalowych i kom pleksowych planów rozwoju miasta.

N iestety , nie otrzym ałem  odpowiedzi na tę propozycję...
K P  -  Czy w te j sytuacji nic nie m ożna zrobić ?
M W  -  Bez takiej inwentaryzacji pracuje się trudniej, bez pełne

go rozeznania. Niemniej zaproponowałem m oim  najzdolniejszym 
studentom opracowanie koncepcji urbanistycznej zagospodarowa
nia terenu obejmującej M OSiR i teren Szkoły Podstawowej nr 1.

Nawiązuje ona do światowych tendencji w analogicznie przyrod
niczo położonych miastach i uwzględnia specyfikę naszego Pusz
czykowa oraz jego dalekowzroczne potrzeby, a charakteryzuje się 
harmonią ze środowiskiem przyrodniczym. Idee te zwracają uwagę 
na rozwój usług turystycznych, rekreacji, wypoczynku i rozrywki, 
przywracając naszemu miastu charakter przedwojennego „letniska”.

Jakąż niepowetowaną stratą dla jakości krajobrazu naszego 
m iasta byłby brak pięknych widoków znad „zakola W arty” - w i
doków prawnie chronionych.

Koncepcję przekazałem do dyspozycji Komisji Urbanistyki i Ar
chitektury Rady Miejskiej dla jej publicznego przedyskutowania.

K P -C zę ść  terenu, o którym Pan mówi, czyli m.in. tzw. ryneczek, 
doczekała się ju z  planu zagospodarowania przestrzennego ...

M W  - W  opinii moich kolegów profesorów-urbanistów projekt 
ten jest z epoki konia i wozu; propozycja zabudowy mieszkalno- 
usługowej z własnymi wydzielonym i ogródkami, z miejscam i 
parkingowym i, bez publicznego placu w przyszłym  jego  centrum 
dla integracji m ieszkańców m iasta je s t co najmniej nieporozu
mieniem. Próbowałem dotrzeć do wyników dyskusji publicznej 
sprzed uchwalenia planu, nie udało s ię ...

K P -  W  ostatnim numerze „Echa Puszczykowa” zaprezentowa
no dwie wstępne propozycje zagospodarowania terenu MOSiR-u, 
przygotowane przez p.Burntistrza. Jak w tym kontekście widział
by Pan rolę mieszkańców ?

M W  - Zadaniem nie tylko Stowarzyszenia Przyjaciół Puszczy
kowa, ale i świadomych naszych potrzeb jego mieszkańców win
no być, obok przekazania swojej wiedzy fachowej dla pożytku pu
blicznego, również zachęcenie mieszkańców naszego pięknego 
miasta do wpływu na sprecyzowanie programowo-funkcjonalnego 
kształtu (również przestrzennego) Puszczykowa.

W iele satysfakcji m ają np. burmistrzowie Mosiny i Pniew, któ
rzy dzięki swoim mieszkańcom znaleźli sposoby na zdobycie dota
cji z Unii Europejskiej i pozyskanie nie tylko polskich inwestorów.

Często publiczna dyskusja nad projektam i miejscowych pla
nów zagospodarowania przestrzennego terenu z udziałem  ojca 
miasta, pozwala na wzajem ne zrozum ienie celów, potrzeb i moż
liwości danej miejscowości.

Takiej okazji nie w ykorzystał Burm istrz Puszczykowa na pu
blicznym spotkaniu zorganizowanym przez Komisję U rbanistyki 
i A rchitektury Rady M iejskiej.

Bardzo trafnie wyraził swoją wątpliwość wybitny historyk 
sztuki prof. Jan Skuratowicz, zastanawiając się czy i jak i jest 
plan kierunkowy rozwoju, rew italizacji m iasta jako  całości...

M am  pytanie, czy dla realizacji aktualnego planu rozwoju 
naszego miasta, jego  w ładze wystąpiły o fundusze pomocowe 
z U nii Europejskiej?

K P -  Podsum ujm y naszą dzisiejszą rozm ow ę...
M W  - N iezbędna je s t idea programowa i funkcjonalna określa

jąca kierunki rozwoju miasta, jego  stosunku do Poznania. Trzeba 
odpowiedzieć na pytania, czy chcem y m ieć nowe m iejsca pracy 
w usługach związanych z turystyką i wypoczynkiem , jak  chcem y 
pozyskać fundusze na budowę np. dróg ( plany Burm istrza w tym 
zakresie są dosłownie symboliczne), czy chcem y promować bu
dowę nowoczesnych usług turystycznych i innych.

Konieczny je s t m ądry plan, który będzie chronił nasze dzie
dzictwo kulturowe (np. przedwojenne piękne w ille) i prawem 
„dobrej kontynuacji” umożliwi powstanie m iejsc publicznych 
(i nie tylko) o w ysokich walorach kulturowych, m iejsc przyja
znych nam  wszystkim.

Taki plan winien z całą stanowczością uw zględnić potrzeby 
ludzi starszych i niepełnosprawnych (na likw idacje barier urbani
styczno-architektonicznych są do dyspozycji fundusze unijne).

Należy podnieść jakość struktury przestrzennej w tym  i zabu
dowy, wbrew pozorom  stworzyć nowe zielone aleje w m ieście, 
zweryfikować dostępność kom unikacyjną.

Należy wydać publikację eksponującą „genius loci” (ducha 
m iejsca) m iasta, która będzie je  promować, wskazując na jego  
możliwości rozwoju (np. w stronę „m iasta-ogrodu” Howarda), 
nie ukrywając jednocześnie jego  poważnych potrzeb.

K P  -  D ziękujem y za rozm owę i wyrażam y przekonanie, że 
niezależnie od  różnych okoliczności w sprawach, o których  
mówiliśmy, M iasto m oże zawsze na Pana liczyć ...

M W  -  To je s t oczywiste. Jeżeli m y-m ieszkańcy zadbam y o 
nasze w spólne gniazdo, to będzie się tu m ieszkać, nam  i naszym  
dzieciom , pod każdym  w zględem  coraz lepiej i coraz piękniej.

Rozm aw iał Przem ysław  Schulz

Prof. dr arch. Marian Weigt jest specjalistą ds. urbanistyki w Zakładzie 
Urbanistyki i Planowania Przestrzennego na Wydziale Architektury 
Politechniki Poznańskiej. Członek Sekcji Urbanistyki i Architektury 
Polskiej Akademii Nauk. Współorganizował praktyki urbanistyczne pro
wadzone przez Uniwersytet w Hanowerze. W ramach współpracy pomię
dzy poznańskim i holenderskim Lyons Klubem oraz we współdziała
niu z miejscowym społeczeństwem, uczestniczył w inicjatywie budowy 
w Sierakowie czterech pawilonów dla dzieci z porażeniem mózgowym.

Najbliższa sesja 
Rady M iejskiej

Najbliższa Sesja Rady Miasta odbędzie się 22 marca 2005 roku. 
o godz 16.00 w sali sesyjnej Urzędu Miasta ul. Podleśna 4 
w Puszczykowie. Zachęcam y do udziału!
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Miasto marzeń
W niedzielę TV ogólnopolska rozpoczęła w programie I emi

sję nowego programu z pogranicza społecznego "reality 
show” i telenoweli dokumentalnej z elementami rozrywki pt. „M ia
sto marzeń” . Będzie to projekt trwający aż do czerwca, w którym 
cala Polska będzie miała możliwość śledzenia losów dwóch niedu
żych miast, z dwóch krańców Polski: Czaplinka w województwie 
zachodniopomorskim i Leska w województwie podkarpackim. Je
go unikatowość m a polegać na interaktywnym charakterze, który 
pozwoli na zaangażowanie wszystkich mieszkańców w pracę nad 
przyszłym kształtem tych miast. Umożliwi im między innymi sy
gnalizowanie najważniejszych dla rozwoju tych m iast potrzeb 
i między innymi pomoc we wskazaniu najważniejszych inwestycji. 
Jak wielokrotnie podkreślano, o wyborze Czaplinka i Leska zdecy
dowały ich trudne warunki społeczne i ekonomiczne ale jednocze
śnie ich potencjał i ich zasoby, z których najważniejsze, to piękne 
krajobrazy obfitujące w lasy, jeziora i góry.

Oglądając ten program uświadomiłam sobie, jak wiele jest w Pol
sce gmin, w których bogactwo natury jest jedyną szansą na wzrost 
aktywności społecznej i gospodarczej. Tam od mądrości zarządzają
cych będzie zależało czy drogocenna przestrzeń nabierze jeszcze bla
sku, czy zostanie nieodwracalnie zniszczona poprzez krótkowzrocz
ne decyzje inwestycyjne. Są jednak i inne miejscowości, szczęśliwie 
leżące na obrzeżach dużych miast, gdzie wydawałoby się, że ochro
na wartości przyrodniczych i krajobrazowych jest bezdyskusyjna, 
gdyż ma/może służyć wszystkim mieszkańcom wielotysięcznej 
aglomeracji.. W takiej sytuacji są między innymi gmina Pobiedziska 
i nasze Puszczykowo. One nie muszą już walczyć o mieszkańców 
i praktycznie z tak dużym zapleczem gospodarczym jakim  jest mia
sto Poznań, wzrost liczby miejsc pracy nie jest dla nich sprawą życia 
i śmierci. Ważniejsze wydaje się dobre gospodarowanie przestrzenią 
i adekwatne planowanie inwestycji.

Kilka dni temu na zaproszenie „Stowarzyszenia ekologicznego 
dla przyszłości” uczestniczyłam w spotkaniu w Urzędzie Woje
wódzkim, wieńczącym 15 letnią walkę o tzw. „Łąkę storczykową” 
na terenie Gminy Pobiedziska, nad jeziorem  Stęszewsko-Kołat-

kowskim. To długa historia i na zupełnie in
ny felieton. W spominam jednak o niej po
nieważ w Puszczykowie też mamy swoją 
„storczykową łąkę”, którą jest „Zakole War
ty” . M amy i inne tereny krajobrazowe, które 
aż prosi się by były dostępne publicznie, 
również poprzez ich odpowiednie zagospo
darowanie. Przygotowywany obecnie Plan 
Rozwoju Lokalnego ma szansę na uwzględnienie potrzebnych  
tam inwestycji. W rzeczywistości jest jednak dokumentem  
tworzonym  instrum entalnie, tylko dla jednego projektu: kom 
pleksowej modernizacji ulicy Poznańskiej, dla którego miasto 
będzie starało się o dofinansowanie z funduszy Europejskich. 
Pan Burmistrz, nie konsultował tej propozycji wcześniej z rad
nymi i nie ustalił innych priorytetów inwestycyjnych, m imo, że 
potrzeb jest dużo. Bynajmniej nie krytykuję tego projektu i oso
biście podpiszę się obu rękoma pod przebudową ul. Poznańskiej za 
prawie 4 miliony złotych, (75 % ma pochodzić z dotacji unijnej) jeśli 
zostanę przekonana racjonalnymi argumentami, że jest to najpil
niejsza inwestycja, że należy ją  robić bez równoczesnej likwidacji 
napowietrznej sieci energetycznej i że nie powinno się wcześniej 
wykonać utwardzenia ulic dojazdowych lub zrealizowania projek
tu „Centrum” , czyli zagospodarowania terenu tzw. Ryneczku. Do 
tej pory jednak oczekiwanych argumentów nie usłyszałam.

Ideą takich programów jak  „ M iasto m arzeń” jest zaproszenie 
m ieszkańców do współdziałania. Jak powiedział Pan Burmistrz 
Leska Robert Petka, w mieście jest dość osób „pozytywnie zakrę
conych” , by chcieć coś zmienić. Pan Burmistrz Leska ich dostrze
ga i pragnie tę pozytyw ną energię wykorzystać. W  Puszczykowie 
je s t niestety odwrotnie. Gospodarz naszego m iasta nie tylko nie 
chce współpracować, ale nawet nie chce rozmawiać z niektórymi 
m ieszkańcam i, mimo, że ktoś patrzący z boku mógłby im nadać 
podobny przydomek.

Puszczykowo jest w tej szczęśliwej sytuacji, że nie trzeba wielo
milionowego projektu telewizyjnego, by stało się miastem marzeń. 
Wystarczy wola zmiany i wykorzystania własnych zasobów, z któ
rych najcenniejszym wydaje się zaangażowanie jego obywateli.

M ałgorzata Ornocli-Tabędzka

Drodzy Czytelnicy, Serdecznie dziękujem y za prze
kazanie nam  podpisanej kartki- 

głosu  w spraw ie Z ako la  W arty. 
Zw róciliśm y się do Państwa, C zy
telników K uriera , z propozycją ta
kiego „głosow ania” , poniew aż w ie
rzymy, że to dziś jeszcze tak m ało 
doceniane m iejsce, będzie w przy
szłości odgryw ać bardzo  w ażną 
rolę. Jesteśm y przekonani, że bez 
szerokiego dostępu do Warty, z jej 
unikalnym  w skali europejskiej n ie
uregulowanym , naturalnym  krajo
brazem , Puszczykow o będzie ska
zane na utratę swego dotychczaso
wego charakteru. Nie m am y goto
wych rozw iązań tego problem u, nie 
chcemy się narzucać z .jedynie słusz
nym” pom ysłem , a jedyn ie  w yw o
łać szeroką dyskusję  w P u szczy 
kowie na ten tem at. Państw a głos, 
niejako ją  otw ierający, je s t tym  bar
dziej cenny. „  , ■J J Zespół Redakcyjny
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Europa i samorząd
Radne m iasta Puszczykowa: Iwona Jankowska i M ałgorzata 

Om och-Tabędzka uczestniczyły w dniach 11-12 marca br. 
w ogólnopolskiej konferencji organizowanej w W arszawie przez 
Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej, na tem at „Sam orząd 
Terytorialny w Polsce a implementacja prawa wspólnotowego 
i polityka regionalna Unii Europejskiej -  szanse i w yzw ania” . 
Jak podkreślał gospodarz spotkania, profesor Jerzy 
Regulski, konferencja była nie tylko podsumowaniem 
dwuletniego projektu tworzenia w Polsce Sam orzą
dowych Ośrodków Europejskich; ale jednocześnie 
okazją do debaty na tem at fundamentalnych zmian, 
które zaistniały w 15-letnim okresie działania sam o
rządów w Polsce. Ich zwieńczeniem  było przystąpie
nie Polski do Unii Europejskiej i uzyskanie przez sa
m orządy zupełnie nowej perspektywy rozwoju. G o
śćmi konferencji byli m.in. Pani Komisarz ds. Polity
ki Regionalnej U E  Danuta H ubner oraz poseł do Par
lamentu Europejskiego Jan Olbrycht. IM )

Uczestnicy konferencji wskazywali na nowe w y
zwania w  polityce regionalnej w  następnym  okresie 
budżetowym  UE -  w latach 2007-2013 i potrzebę 
gruntownego przygotowania organizacji sam orządo
wych do skutecznej absorpcji o w iele większej puli 
środków finansowych. Puszczykowskie radne miały

okazję przekazania Pani D anucie H ubner kilku słów na tem at 
podejmowanych w naszym  m ieście inicjatyw edukacyjnych 
w zakresie przygotowania m ieszkańców i organizacji pozarzą
dowych do aktywnej realizacji projektów, będących podstawą 
um iejętności sięgania po fundusze unijne. Pani M inister skwi
towała to uśm iechem  i kom entarzem , że w W ielkopolsce to so
bie na pewno poradzim y! R ed a kc ja

W ięcej informacji: w ww.frdl.org.pl

Na zdjęciu: Kom isarz Hubner, radne: I. Jankowska, M. Om och-Tabędzka

Dzień św. Józefa w  WALENCJI
Dzień 19 marca dla Walencji oznacza jedno z największych 

świąt Hiszpanii i jedno z najważniejszych na świecie, tzw. 
FALLAS. Święto Fallas kojarzy się z muzyką, ogniem, kwiatami, 
radością, olbrzym ią ilością hałasu i ognia. Dla dzieci, młodzieży, 
studentów -  to tydzień wolnego czasu na zabawę i radość. Począt
ki tradycji święta sięgają czasów pogańskich -  powitania wiosny 
śpiewem i ogniem. Kościół dorzucił charakter religijny: św. Józef 
był stolarzem, więc tego dnia wszyscy stolarze czyścili warsztaty 
z resztek i na zewnątrz je  spalali. Od XIX wieku wytwarza się 
rzeźby z masy papierowej z wewnętrzną konstrukcją z drewna, by 
je  utrzymać, bowiem dochodzą one do 2-3 piętra! Są wyrazem 
masowych gustów, dotyczą osób i sytuacji związanych z aktualno
ścią życia społecznego, politycznego Hiszpanii, z akcentami hu
morystycznymi i krytycznymi. Czasem są to też repliki słynnych 
budowli. Specjalne warsztaty i projektanci pracują nad tym cały 
rok. Są też pomniki dziecięce. Każda dzielnica, osiedle ma kilka 
klubów Fallas, by pracować dla tego święta. Tam też typuje się 
królowe tego święta -  dziecięcą i dorosłą. Z  nich też typuje się 
królowe tego święta -  dziecięcą i dorosłą. Z nich w czasie głów
nych obchodów wybiera się główną królową (Fallera Mayor) i Fal- 
lerę Infantil -  królową dziecięcą. Ubrane są one w przepiękne 
stroje, których wartość to cena auta. One uczestniczą w wielu po
wtarzających się uroczystościach oficjalnych. Od 1 marca co
dziennie o 14.00 na głównym placu przy Urzędzie M iasta w obec
ności prezydenta miasta, urzędników, królowych, dostojnych go
ści, turystów odbywa się... półgodzinne strzelanie z prochu. Huk 
jest tak niesamowity, że drżą szyby, dym zaćmiewa niebo. Od 14 
do 19 marca miasto właściwie nie śpi. Stawia się na placach w y
konane wcześniej pomniki z papieru (około 300), cały czas gra 
muzyka, są występy; w noc i dzień podaje się gorącą czekoladę, 
gorące obwarzanki, chrusty itp. Codziennie pobudka o 8.00 rano, 
z każdego klubu wychodzą członkowie orkiestr dętych (jest tych

orkiestr około 300). Petardy strzelają tak 
skutecznie, że wszyscy są obudzeni. Jedną 
z ważniejszych uroczystości jest postawie
nie na placu przed Bazyliką M atki Boskiej 
olbrzymiej figury Dziewicy. Przez 2 dni idą 
pochody, w których każdy odpowiednio 
ubrany uczestnik niesie kwiaty, z których tka się suknię i olbrzy
mi dywan z kwiatów. Cały plac przepięknie pachnie. A w wóz
kach nawet niemowlęta są ubrane zgodnie z tradycją i tak wcze
śnie do niej włączane. Zadziwia świadome i radosne kultywowa
nie tradycji. Apogeum, kulm inacja -  to wieczór 19 marca. O godz. 
22.00 po wystrzałach podpala się najpierw dziecięce pomniki.

Niebo płonie też od zimnych ogni. O 24.00- w szystkie pom ni
ki w każdych dzielnicach, placach czasam i tak małych, że stra
żacy jednocześnie oblewają wodą fasady domów lub drzewa, by 
nie spłonęły! To niezwykłe m isterium  ognia! O 1.00 w nocy kró
lowa Fallas na głównym placu przed Urzędem  M iasta podpala 
najw iększy pomnik; w szyscy z emocji i zm ęczenia płaczą kiedy 
opada. Na niebie feeria sztucznych ogni. Gdy opada spalony ol
brzymi pom nik przez głośniki leci hymn W alencji, który śpiewa 
cały ten w ielotysięczny tłum. Ten ogień oczyszcza ludzi. N aza
ju trz  wszyscy „oczyszczeni” śpią cały dzień.

Telewizja transm ituje na żywo te święta na całą Hiszpanię. Po
ruszona, patrząc na te dni m yślałam, że oto po bogactwie różno
rodności krajobrazu, sztuki, architektury mogę popatrzeć na jego 
duchową stronę, na przejawy bogactwa osobowości tego kraju.

Nikt nie zmusza mieszkańców do uczestniczenia w tym święcie. 
A jednak prace, przygotowania i uczestnictwo przebiegają z rado
ścią, dumą, ożywieniem -  zostawiając uczestnikom poczucie nie
zwykłej wspólnoty tych dni, tak odmiennych, tak niezwykłych, 
a tak jednoczących ludzi i miasto.

Elżbieta Pustkowska-Kornobis
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PRL w  Puszczykowie. Powrót do przyszłości.
W dniu 2 marca br. w Urzędzie Miejskim w Puszczykowie, za

chowujący czujność rewolucyjną mieszkańcy mogli wziąć 
udział w prezentacji Programu Rozwoju Lokalnego, nazywanego 
w żargonie samorządowym PRL-em. Jak na tak doniosły dokument 
prezentacja była iście kameralna. Oprócz imiennie powiadomionych 
radnych zobaczyć można było kilku urzędników miejskich, dyrek
torki szkół samorządowych i zaledwie paru mieszkańców.

W  całym  m ieście były bodaj 3 anonse o tym  w ydarzeniu, w y
w ieszone skromnie na tablicach ogłoszeniowych Urzędu. Na za
rzut radnego St. B albierza o braku inform acji burm istrz J. N a
pierała tłum aczył się przede w szystkim  brakiem  w ystarczające
go m iejsca na liczny udział mieszkańców, którzy dowiedzą się 
i tak o ww. planie z lokalnej prasy.

Program rozwoju lokalnego przedstawili jego  zasadniczy tw ór
cy -  pracownicy W OKiSS (W ielkopolskiego Ośrodka K ształce
nia i Studiów Samorządowych). Powstał on w oparciu o ju ż  ist
niejące projekty i w izje Urzędu. Niestety, na co uwagę zw róciła 
radna M. O rnoch-Tabędzka, kolejne ważne przedsięw zięcie zo
stało przygotowane bez jakiejkolw iek dysputy społecznej. B ur
m istrz N apierała stał na stanowisku, że plan choć ju ż  przygoto
wany je s t przecież jeszcze nie przegłosowany i stanowi punkt 
w yjścia do dyskusji.

Niezmiernie cieszy, że burm istrz zaczął dopuszczać szeroką 
konsultację społeczną. Jest ona niezbędna, gdyż plan rodzi po
ważne wątpliwości. Bez wątpienia PRL rzeczowo ujm uje punkt 
wyjścia. Puszczykowo w następnych latach będzie coraz zam oż
niejszą gm iną. Spłaci kredyty, czerpiąc coraz w iększe dochody 
z podatków gruntowych i dochodowych od mieszkańców. N a co 
jednak wydaw ać spodziew ane przychody zastanow ić się m u
si cała społeczność. Chodzi przecież o jej przyszłość na wiele 
lat. Programowi zaś brak, wg kilku radnych, spójności z wcze
śniej uchwaloną strategią gminy. Brak w nim także pom ysłów na 
Zakole Warty, bardzo aktualne zagadnienie, czy wreszcie na spo
sób zagospodarowania stojącej od kilku lat bezużytecznie starej 
szkoły podstawowej przy ul. W ysokiej.

Pojawia się za to jako  priorytet przebudowa ulicy Poznańskiej,

choć za kilka lat -  jak  to się niestety często u nas zdarza -  ulica 
m oże być ponow nie rozkopana, jeśli od razu nie zrobi się 
wszystkiego. PRL zakłada w ydatek 650.000 zł na nowy rynek, 
choć cały czas m ieszkańcy m ają mnóstwo wątpliwości co do je 
go pow stania jak  również jego  projektu.

Powraca wyborcza obietnica burm istrza Napierały budowy 
w Puszczykowie krytej pływalni, której spełnienie kosztować ma 
6.000.000 zł. Niestety, nie towarzyszy temu studium opłacalności 
(czy raczej nieopłacalności) lub chociażby konkretne wskazanie miejsca.

Pojawia się także budowa hali widowiskowej. Cokolwiek m ia
łoby to być koszt jest podany: bagatela - 4.000.000 zł. Jest też 
m iejsce na centrum kultury za skromnych 800.000 zł.

W śród kilkunastu przedsięwzięć jest m.in. oznakowanie ulic 
miasta, które kosztować ma 150.000 zł. Normalny mieszkaniec za
daje sobie pytanie, czy niezbędne jest wydawanie takiej sumy. Za
mierzenie chyba znacznie na wyrost, skoro obecnie Urząd nie mo
że zadbać o umycie porządnych, starych emaliowanych tablic, a za
mawia nowe tandetne i źle je  umocowuje. Radny M. Rzepczyński 
nazwał projekty zawarte w PRL „klockami”, które nie budują spój
nej całości. Brak im przede wszystkim konkretów, dających pod
stawę do gruntownych przemyśleń. Jest więc Program Rozwoju 
Lokalnego zbiorem hasłowo podanych projektów, którymi 
władza, częściowo na siłę, zamierza uszczęśliwić mieszkańców.

Co gorsza, za ich własne pieniądze. Podane sum y są zaś opar
te na porów naniach z podobnym i inwestycjami w innych gm i
nach. N a ile są trafione trudno do końca ocenić skoro projektom  
brak podstawowych konkretów, ja k  chociażby lokalizacja.

Prezentacja PRL-u przez burm istrza przebiegała w innym niż 
dotychczasowy stylu. Bodaj po raz pierw szy burm istrz N apiera
ła prawie nie obrażał się na głosy opozycji, tylko spokojnie od
powiadał, częściowo zgadzając się z argum entam i radnych.

Szkoda, że tego nowego nastroju nie zauważyli starzy poplecz
nicy burm istrza. Radny K. Jopek ostentacyjnie komentował w y
stąpienia opozycji, głośną rozmową przeszkadzając sąsiadom. 
N ie zaskoczył też radny P. Bekas, niezm iennie niesympatyczny.

M iko ła j P ietraszak D m ow ski

Puszczykowianka - Laureatką Konkursu
Miło nam poinformować Czytelników „Kuriera”, 

a właściwie pochwalić się, że nasza mieszkanka - 
Pani Kamila Morska została zwyciężczynią konkursu 
ogłoszonego przez miesięcznik „Twój Styl” . Pani Kami
la jest Autorką stałej rubryki w „Kurierze” zatytułowa
nej „Mila Morska Kulinarnej Żeglugi” .

Gratulując szczerze wygranej Redakcja poprosiła Panią 
Kamilę o parę słów dla naszej gazety. Kamila Morska: Mu
szę przyznać, ze biorąc udział w konkursach plastycznych 
bądź literackich już od dziecka sprzyjało mi szczęście. Moi 
przyjaciele i znajomi wiedząc o tym zawsze mnie dopingo
wali i wynajdowali w gazetach różne konkursy. O tym ostat
nim, który udało mi się wygrać dowiedziałam się sama czy
tając „ Twój Styl". Konkurs polegał na zaprojektowaniu 
wnętrza samochodu odpowiadającego własnym potrze
bom i upodobaniom. Zbieram motyle, lubię obcować z przy
rodą, kocham sztukę. Stworzyłam więc deskę rozdzielczą 
w kształcie drzewa, a tapicerkę w samochodzie pokryłam 
wzorem zaczerpniętym z grafiki mojego ulubionego artysty 
Eschera. O wygranej dowiedziałam się tuż przed świętami 
w dniu kiedy zepsuło się moje stare auto, dlatego też radość 
z wygranej była podwójna. G.O.

czasopisma „ Twój Styl"
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UWAGA KONKURS!!!
Z apraszam y wszystkich, o d  najstarszych  do naj

m łodszych  m ieszkańców  m iasta, ale rów nież  
i p rzy jezdn ych  g o śc i do k o n k u rsu * na tem a t 
„M oje  p ierw sze  w spom nien ia  z  P uszczykow a  

P rosim y o nap isan ie  k ilku , k ilk u n astu  zdań  
(m aksym aln ie  dw ie strony A 4) osobistej relacji 
o W aszym  zupełn ie  p ierw szym  spotkaniu z P usz
czykow em . D la  tych, k tórzy  się tutaj u rodzili i w y
chow ali m ogą to  być w spom nienia  z dzieciństw a, 
p rzypom nienie  zapam iętanych sytuacji, m iejsc lub 
ludzi. D la osób, k tóre  się do m iasta  przyprow adzi
ły m oże to być re lacja  z poszukiw ania  działk i, cza
su budow y lub kupna dom u, nowo poznanych są
siadów, a także op is tego co  ich do Puszczykow a 
przyciągnęło , co  im  się w Puszczykow ie spodoba
ło. W szystk ich  pozostałych sym apatyków  m iasta 
prosim y o w spom nienia  z p ierw szych  odw iedzin , 
w ycieczek do Puszczykow a w raz z op isem  m iejsc, 
k tóre sobie upodobali i k tóre odw iedzili. Z achęca
m y do dzie len ia  się radościam i i sm utkam i zw iąza
nym i z p ierw szym i spotkaniam i z Puszczykow em , 
przypom inan ia  sytuacji hum orystycznych i aneg 
dot o ludziach (jeśli żyjących, to za ich zgodą 
oczyw iście!). D o przesyłanych relacji m ożna do łą
czyć m aksym aln ie  dw a zdjęcia.

R egulam in konkursu je s t bardzo prosty: Prace  
p od p isa n e  im ien iem  i n azw isk iem  lub , d la  
w szystkich nieśm iałych, godłem  (w  języku  m ło
dzieżow ym  nazyw a się to  ksyw ką) należy nadesłać  
do końca kw ietnia na adres K uriera Puszczy- 
kow skiego z dopiskiem  na kopercie: K O N K U R S. 
P rosim y jedyn ie  o przekazanie num eru telefonu 
kontaktow ego lub adresu  poczty  elek tron icznej 
w celu um ożliw ienia kontaktu z laureatam i.

Powołana K apituła konkursu, która będzie ocenia
ła prace w  trzech kategoriach w iekow ych; dzieci 
i m łodzieży szkół podstaw ow ych, m łodzieży po- 
nadgim nazjalnej oraz osób dorosłych. W  każdej 
kategorii w iekow ej zostaną przyznane trzy na
grody, a w szystkie ciekaw e w spom nienia będą  
d ru k ow an e w  k o lejn ych  n u m erach  K u riera  
Puszczykow skiego.

O C A LM Y NAJPIĘKNIEJSZE, NAJCIEKAW SZE  
W SPOM NIENIA. G O R Ą C O  Z A P R A S Z A M Y  D O  
U D Z IA Ł U !

S tow arzyszen ie  P rzy ja c ió ł P u szczykow a

Uwaga KONKURSU! 
tym razem wiosną
W  maju 2005 roku Stowarzyszenie Przy

jaciół Puszczykowa zapowiada drugą 
edycję konkursu ogrodów. Szukajcie Państwo 
informacji w najbliższym numerze „Kuriera 
Puszczykowskiego”.

Kurier
Puszczykowski

NaSZ Ogród - KuJiecień u) Ogrodzie
Z im a  w  ty m  roku  w yją tkow o d łu g o  n ie  daw ała  za  w y g ran ą . N a 

szczęśc ie  n ie  dokucza ły  nam  sia rczy ste  m rozy, ja k  byw ało  to  
w  p o p rzed n ich  la tach , a  o b fite  o p ad y  śn iegu . M o żem y  za te m  liczyć, 
że  je ż e li ty lko w io sn a  n ie  p rzy jd z ie  z d n ia  na  dz ień  to  w oda z ro z to 
pów  w  sposób  natu ra ln y  zapew ni n aszy m  ro ś lin o m  w  o g ro d ach  i na 
p o lach  idealny  s ta rt p ro cesu  w eg etacy jn eg o .

P rzez  d łu ż sz ą  n iż  z w y k le  z im ę  w ię k sz o ść  m arco w y ch  p rac  
w o g rodz ie  p rzesu n ie  się  na  p o czą tek  k w ie tn ia . N a jw ażn ie jszą  rz e 
czą  b ęd z ie  te raz  zd jęc ie  z im ow ych  osło n  z ro ślin , k tó ry m  grozi p rz e 
g rzan ie  w  czasie  c iep le jszy ch  dni. Z d e jm u jem y  tak że  św ierkow e g a 
łązk i z z im ozie lonych  krzew ów , o d k ry w am y  byliny o raz  ro zk o p u je 
m y kopczyk i u sypane  w okół w raż liw szy ch  roślin .

W  p ie rw sze j p o ło w ie  k w ie tn ia  m o żem y  k o n tynuow ać  p rzy c in an ie  
drzew  ow ocow ych. P am ięta jm y , że n ie  tn iem y  w iśn i, czereśn i i m o 
reli, u k tó rych  na jlep ie j uczy n ić  to  la tem  za raz  p o  zb io rach . G dy  ty l
ko p o g o d a  się  u stab ilizu je  p rzy s tęp u jem y  d o ic ię c ia  żyw op ło tów  
ig lasty ch  o raz  liśc ia sty ch  z im ozie lonych . W sze lk ie  p rzyc ink i i p rz e 
św ie tlen ia  n a jlep ie j w y k o n ać  w  d z ień  su ch y  i pogodny, a  w ięk sze  ra 
ny p rzesm arow ać  spec ja lnym  p rep a ra tem  zap o b ieg a jący m  in fe k 
c jom , na  p rzy k ład  F u n ab en em . K opczyk i o ch ro n n e  w okół róż p o 
w inny  być ju ż  ro zg arn ię te , a p ęd y  p rzyc ię te . N ie  b ó jm y  się o d w aż
n ie  używ ać  sek a to ra  w  naszy ch  różankach . U su w am y  w szy stk ie  p ę 
dy  ch o re , su ch e  i p rzem arzn ię te . P o zo sta łe  p rzyc in ą ttiy  n a  5 oczek , 
a s łab sze  naw et n a  2-3 . Z ab ieg  ten  p o b u d z i k rzew y  do  s iln eg o  ro z
w oju , a ty m  sam y m  o b fitszeg o  k w itn ien ia  la tem .

K w iec ień  to  dob ry  te rm in  na  sad zen ie  d rzew  ow ocow ych , a tak że  
ozdobnych  krzew ów  liśc iasty ch  i ig lastych . D o tyczy  to  zw ła szcza  ro 
ślin  sprzedaw anych  z tak  zw anym  g o ły m  k o rzen iem , k tó re  w y m a g a 
ją  do  p rzy jęc ia  d u żo  lep szy ch  w arunków , an iże li ro śliny  kupow ane  
w  p o jem n ik ach  czy  don iczkach .

D łu g a  z im a  n iew ątp liw ie  o p ó źn iła  k w itn ie n ie  w ię k sz o śc i ro ś lin  
ceb u lo w y ch . Je d n a k  ich  z a p o trzeb o w an ie  na  sk ład n ik i p okarm ow e 
je s t  b a rd z o  w y so k ie . N a jlep ie j n aw ożen ie  p rzep ro w ad zić  d w u k ro t
n ie , w  o d s tęp ach  2-3  ty g o d n i-  p rzed  i p o  k w itn ien iu . P am ię ta jm y , 
aby re g u la rn ie  u su w ać  p rz e k w ita ją ce  k w ia to s tan y  zw ła sz c z a  h ia 
cy n tów  i tu lipanów .

K ied y  ty lko g leb a  p rze sch n ie  i lek k o  się  n ag rze je  m o żem y  na  ra 
b a tach  i g rząd k ach  rozsypać  p rzesian y  k o m p o st lub  w ie lo sk ład n ik o 
w y  naw óz m ineralny.

W  d rug ie j p o ło w ie  k w ie tn ia  po  w y g rab ien iu  i zw ałow an iu  traw n i
ka  m o żem y  zasilić  go  naw ozem  w ie lo sk ład n ik o w y m . E w en tua lne  
uby tk i na leży  p o d siać  m ie szan k ą  traw  zb liżo n ą  sk ładow o do tej, 
z k tó re j zak ład a liśm y  traw nik .

W  naszy ch  oczkach  w odnych spokojn ie  m o żem y  zacząć  u ru c h a 
m iać  filtry , fon tanny  i p o m p y  n ap o w ie trza jące  o ile  w cześn iej o czy 
śc iliśm y  zb io rn ik  z m ułu , a rośliny  p rzyc ię liśm y  i rozsadziliśm y . J e 
żeli tem p era tu ra  po w ie trza  o siąg n ie  10°C w p u szczam y  do naszych  
je z io re k  ryby z im u jące  w  dom ow ych  ak w ariach  i zaczy n am y  p o d a 
w ać pokarm .

N ieste ty  zm ien ia jący  się  k lim a t zap ew n e  pozbaw i nas p rz y je m n o 
ści ja k ą  je s t  n iew ątp liw ie  w idok  pow oli b u d zące j się  do  ży c ia  p rzy 
rody. Z m iany  k lim a ty czn e  w  n aszy m  re jo n ie  p row adzą  do  sk racan ia  
p rze jśc io w y ch  p ó r roku . M o żem y  za tem  p rzy p u szczać , że  p rz e d w io 
śn ie  o g ran iczy  się  za led w ie  do  k ilk u  dn i i szybko ustąp i m ie jsca  
gw ałto w n ej, c iep łe j i p ogodnej w io śn ie , k tó ra  w ed łu g  d łu g o te rm in o - 

^  w ych  p rognoz m a ba rd z ie j p rzy p o m in ać  la to ... K llh a  Q lej n ic za k y
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11 Mistrzostwa Puszczykowa w narciarstwie 
i snowboardzie -  KARPACZ 2005
W dniach od 4 do 6 marca br. w Karpaczu odbyło się kolejne, 

jedenaste już puszczykowskie „święto” narciarskie zorgani
zowane pod szyldem Puszczykowskiego Towarzystwa Sportowego. 
Wzięła w nim udział stuosiemdziesięcioosobowa grupa narciarzy 
powiększona o „nienarciarskie” osoby towarzyszące - członków ro
dzin i przyjaciół. W sumie około 250 osób zakwaterowano głównie 
w hotelu Skalny. Przez dwa dni wszyscy oddawali się wspólnie 
emocjom sportowym i towarzyskim. Pierwsze spotkanie odbyło się 
już w piątek wieczorem. Rozpoczęło się pyszną kolacją w „Chacie 
Karkonoskiej” a skończyło wspólną zabawą na parkiecie. Każdy 
„mierzył siły na zamiary” aby nie zabrakło ich na same zawody.

Następnego dnia o godz. 10.30 rozpoczął się już slalom. Wszyst
kich startujących podzielono na 12 grup wg. płci oraz wieku. Pod
czas samych zawodów nie brakowało oczywiście wielu emocji. 
Rodzice dopingowali dzieci, żony mężów i na odwrót, przyjaciele 
przyjaciół itp. Prowadzący zawody podczas zjazdu każdego 
uczestnika głośno komentował wyniki i zagrzewał do zwiększenia 
wysiłku zachęcając do dalszego doskonalenia umiejętności.

Wieczorem po bardzo obfitej kolacji nastąpiło ogłoszenie wyni
ków, wręczenie pucharów, dyplomów i wielu różnych nagród. Bla
sku uroczystości dodała obecność wicewojewody wielkopolskiego 
Waldemara Witkowskiego, który ufundował i jednocześnie wrę
czył puchar najstarszemu zawodnikowi. Wszystkie nagrody zosta
ły ufundowane przez sponsorów wywodzących się głównie spośród 
puszczykowskich firm. Również Burmistrz naszego miasta zasilił

budżet imprezy. Spore emocje wśród uczestników imprezy wywo
łało losowanie wycieczki do Grecji.

Olbrzymie uznanie należy się organizatorom. Tak jak w latach 
poprzednich ten wielki ciężar wzięli na siebie Janusz Szafarkie- 
wicz i Lechosław Janaszek wraz z rodzinami.

Jak co roku wszystko udało się bez zarzutów. Pogoda dopisała, 
”strat” w ludziach i sprzęcie nie odnotowano a masowy udział 
w imprezach dziennych i nocnych po raz kolejny potwierdził wspa
niałą kondycję Puszczykowian. Niech ich zadowolenie będzie sa
tysfakcją dla organizatorów i aby przyszły rok pozwolił powtórzyć 
te chwile wspaniałej zabawy, sportu i relaksu.

„Zrelaksowana” uczestniczka

Aktywni harcerze, nabór do drużyny w Puszczykówku
Ostatnie miesiące upłynęły harcerzom z Puszczykowa pod zna

kiem bardzo aktywnej działalności. Zacząć należy od Betlejem
skiego Światła Pokoju, które odebraliśmy podczas uroczystej harcer
skiej mszy św. w poznańskiej Farze, i które przekazaliśmy mieszkań
com naszego miasta tuż przed Świętami Bożego Narodzenia. Ponad
to w okresie między świętami a Nowym Rokiem drużyny: harcerska 
„Harmider” oraz wędrownicza „Rwetes” wyjechały na kilkudniowy 
biwak do miejscowości Żarnowiec. Zgodnie ze swoimi ideami, jako 
harcerze, dążymy ciągle do podnoszenia swoich umiejętności. Dla
tego aż 11 z nas ukończyło rozszerzony kurs ratownictwa przedme- 
dycznego i uzyskało odpowiednie certyfikaty. Co więcej, w pierw
szym tygodniu ferii, pięć osób uczestniczyło w szkoleniu drużyno
wych i zdobyło uprawnienia do samodzielnego kierowania drużyną 
harcerską. W czasie zimowych wakacji odbyła się także wycieczka 
na basen do Leszna -  w zdrowym ciele zdrowy duch.

Obecnie w dwóch drużynach harcerskich oraz w gromadzie zu
chowej środowisko puszczykowskich harcerzy zrzesza ok. 50 osób. 
Już niedługo stan ten powiększy się, ponieważ w najbliższych tygo
dniach zostanie przeprowadzony nabór do nowopowstających: gro
mady zuchowej i drużyny harcerskiej, które działać będą na terenie 
Puszczykówka. Czekamy również na Ciebie, pod warunkiem, że je 
steś przedszkolakiem lub chodzisz do podstawówki, a jeśli jesteś ro
dzicem, zachęcamy Cię do zwrócenia uwagi dziecka na harcerstwo. 
Dalsze informacje o naborze będą ogłaszane na bieżąco. Odbędzie 
się również biwak naborowy, czyli to, co skauci lubią najbardziej.

Jak wszystko w dzisiejszym świecie, działalność harcerska wymaga 
środków finansowych. O pomoc zwracamy się właśnie do Państwa, 
gdyż teraz mogą Państwo wspomóc nas bez żadnych obciążeń dla wła
snego portfela. Jak to możliwe? Do tej pory 100% Państwa podatku 
dochodowego zabierał Urząd Skarbowy. Od niedawna mogą Państwo 
oddać mu 99%, natomiast 1% przekazać na organizację pożytku pu
blicznego, jaką jest ZHP. W związku z tym zwracamy się do Państwa

z uprzejmą prośbą o przekazanie 1% z Państwa podatku na puszczy
kowskie harcerstwo. Byłby to znak zrozumienia naszych potrzeb, 
a także wyraz chwalebnego lokalnego patriotyzmu. Jak to zrobić? Wy
starczy, że na podstawie zeznania podatkowego PIT wyliczą Państwo 
wysokość 1% podatku i dokonają wpłaty na konto naszego Hufca: 

Hufiec ZHP Poznań -  Rejon 
ul. Wroniecka 24, 60 -  161 Poznań 
79 1090 1359 0000 0000 3501 9341 

z dopiskiem „1% podatku dla ZHP Puszczykowo”
Wpłaconą kwotę, wykazujemy w rozliczeniu rocznym PIT, a Urząd 

Skarbowy zwróci tą wpłatę w formie zwrotu podatku. Obliczenia wyso
kości 1 % dokonujemy w zależności od rodzaju zeznania rocznego PIT: 
PIT 28: Kwotę 1% liczymy od kwoty w pozycji 102 i wpisujemy ją  
w pozycję 103 zaokrąglając w dół do pełnych złotych.
PIT 28 dla osób rozliczających się w formie ryczałtu.
PIT 36: Kwotę 1% liczymy od kwoty w pozycji 180 i wpisujemy ją  
w pozycję 181, zaokrąglając w dół do pełnych złotych.
PIT 36 dla osób prowadzących działalność gospodarczą.
PIT 37: Kwotę 1% liczymy od kwoty w pozycji 110 i wpisujemy ją  
w pozycję 111, zaokrąglając w dół do pełnych złotych.
PIT 37 dla osób pracujących na podstawie umowy o pracę lub 
umowy - zlecenia

Ważne: Jeżeli podatek zapłacony zaliczkowo w ciągu roku był więk
szy niż wyliczony w PIT to Urząd Skarbowy zwróci nadpłatę powięk
szoną o kwotę przekazaną ZHP, a jeśli podatek zapłacony zaliczkowo 
w ciągu roku był mniejszy niż wyliczony w PIT to do Urzędu Skarbo
wego wpłacamy różnicę pomniejszoną o kwotę przekazaną ZHP.

Z góry dziękujemy Państwu za pomoc w współtworzeniu harcer
stwa w Puszczykowie i mamy nadzieję, że będą Państwo zadowole
ni z efektów naszej pracy. ,  „  . ,2 PDH Harmider
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Liittf bo Ąebakąi Puszczykówko, 3.03.2005 r.

S z a n o w n a  R e d a k c j o !

P rzy okazji słusznej ankiety pozwolę sobie na parę uwag. Przede wszystkim serdecz
nie gratuluję z racji podjętej akcji oraz innych poruszanych tematów.

• Bardzo boleję nad tym, że nasze miasto niszczeje na naszych oczach. Zawsze było 
dużo zieleni a gdzie niegdzie domek. Obecnie domy, mury, parkany a gdzie nie
gdzie zieleń.

• Gdzie się podziała ciężko wywalczona uchwała na temat wielkości działek, w której 
było ustalone, że działki nie powinny być mniejsze niż 1200 m’?

• Boleję nad tym, że Puszczykowo nie ma miejsc spacerowych. Słusznie napisał „Ku
rier Puszczykowski”- nie są nam potrzebne ryneczki, markety, hoteliki ani liczne 
boiska sportowe bo to nie dla wszystkich. My, przeciętni mieszkańcy wolimy pójść 
nad Wartę, do czystego lasu tam gdzie jest natura, cisza i nie musimy uciekać przed 
pędzącymi samochodami.

• Boleję nad tym, że nieodwracalnie zostały zniszczone tereny zbiornika wodnego na 
terenach byłego gospodarstwa pana Czyża łącznie z terenami byłej „rzeczki”.

• Obecnie na tym terenie, który jest położony w centrum Puszczykowa zezwolono na 
urządzenie placu opalowego a potem jeszcze placu materiałów budowlanych a po
winno tam być centrum rekreacji!

• Zdaje się, że pani architekt miasta rozmyśla tylko co sprzedać a nie upiększyć!
• Boleję nad tym, że doszło do sprzedaży stacji kolejowej PKP w Puszczykowie -  

przecież to jest dobro całej społeczności Puszczykowa. Właśnie ta stacja kajarzy się 
starszym ludziom, mieszkańcom Puszczykowa, a szczególnie Poznania z miłymi 
wycieczkami letnimi nad Wartę.

• Nie dopuśćmy do zniszczenia ostatniego naturalnego miejsca jakim jest zakole Warty.
Widzę możliwość stworzenia małym kosztem kąpieliska -  latem i lodowiska zimą. 

Zbiornik już istnieje tylko oczyścić i wydzierżawić, dać w dobre ręce. Dobry gospodarz 
potrafi zrobić z tego cudo a miasto miałoby dochód.

Z racji podeszłego wieku pamiętam Puszczykówko z lat 30-tych ubiegłego wieku. 
Posiadam również parę ciekawych zdjęć. Zainteresowane osoby zapraszam do siebie.

Załączam wyrazy szacunku 
Z poważaniem Janina Waszak

LUtij bo l^ebakąi
Do wiadomości Redakcji „Kuriera Puszczy- 

kowskiego” przyszedł list skierowany do 
Przewodniczącego Rady Miasta Puszczykowa 
Michała Thiela, który publikujemy w całości.

S z a n o w n y  P a n i e  

P r z e w o d n i c z ą c y !

W naszym mieście wciąż funkcjonuje Ko
misja Statutowo-Prawna Rady Miejskiej. 

Jej zadaniem jest głównie opiniowanie projek
tów uchwał Rady. U wielu mieszkańców budzi 
to duże i uzasadnione zdziwienie. Trudno bo
wiem uwierzyć, że radni muszą opiniować 
uchwały, sprawdzane i tak przez fachowego 
radcę prawnego, zatrudnianego przez Urząd 
Miasta. Czyżby radcowie byli tak słabymi, 
a radni tak dobrymi znawcami prawa?

Trzeba by wyciągnąć z tego wnioski...
Sądzę, że jest jednak odwrotnie. Dlatego 

apeluję do Pana, by podjął Pan szybkie i sta
nowcze kroki, zmierzające do rozwiązania tej 
komisji lub zawieszenia jej działalności.

Dosyć jest w mieście potrzeb, by spokojnie pa
trzeć na trwonienie publicznych pieniędzy na 
diety za nieproduktywne posiedzenia.

Z należnym szacunkiem  
M ikołaj Pietraszak Dmowski

Puszczykowo, dnia 11.03.2005 r.

M ila Morska Kulinarnej żeglugi, czyli
-------- MAZUREK---------
W ielkanoc kojarzy się wszystkim z zajączkami i pisklaczkami, a mnie... 

z krówkami. A dlaczego? Zaraz zdradzę Wam tę tajemnicę! 
Mazurek z polewą krówkową.
/. Ciasto:
1 kg mąki krupczatki 1 całe jajko
60 dkg dobrej margaryny lub masła 2 cytryny
4 żółtka ( białko zostawić do smarowania) 1 laska wanilii
25 dkg cukru pudru 3 dkg drożdży
Mąkę siekamy z tłuszczem, cukrem i drożdżami roztartymi na sucho 

z mąką. Dodajemy żółtka i całe jajko. Drobno siekamy wanilię i otartą 
skórkę cytryny. Zagniatamy szybko ciasto i formujemy w kostkę. Zawija
my w folię i wkładamy na godzinę do lodówki. Przystępując do pieczenia, 
kroimy ciasto w plastry grubości pół centymetra. Układamy na wysmaro
wanej tłuszczem blasze. Miejsca złączenia zlepiamy palcami. Formujemy 
wałeczek i układamy wokół brzegów ciasta, smarujemy białkiem. Widel
cem na wałeczku wyciskamy ozdobny wzorek. Pieczemy w temp. 180 °C do 
zrumienienia. Masę układamy na przestudzonym cieście.

2. Masa:
0,5 kg jasnych krówek 4 łyżki mleka
1 tabliczka mlecznej czekolady 30 dkg łuskanych orzechów
6 łyżek likieru pomarańczowego
Siekamy drobno 15 dkg orzechów (ładne odkładamy na później). W ron- 

delku podgrzewamy na małym ogniu mleko, krówki i czekoladę, ciągle 
mieszając dodajemy orzechy. Zdejmujemy z ognia, dodajemy likier i masę 
wylewamy na gotowy placek.

3. Ozdoby
1,5 szklanki cukru 6 śliwek kalifornijskich
15 dkg skórki pomarańczowej orzeszki, które odłożyliśmy robiąc masę
4 mandarynki
Przyrządzamy karmel
Zalewamy cukier 1/5 szklanki wody i doprowadzamy na patelni do zbrą- 

zowienia (nie musi być gęsty). Orzechy zanurzamy w gorącym karmelu 
i układamy na brzegach mazurka. Obieramy mandarynki i ich ćwiartki też 
maczamy w karmelu. Układamy z nich płatki słonecznika. Po środku robi
my kratkę z pociętych w paski śliwek. W rogach układamy wzorki z powy
cinanej skórki pomarańczowej.

Życzę smacznych Świąt - Kamila Morska
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P a p i r u s
0  art. biurowe 
0  art. papiernicze 
0  art. szkolne

Puszczykowo; 
ul. Kasprowicza 8 
( n a p r z e c i w k o  

L i c e u m )

niskie ceny
0  druki akcydensowe dowóz dla
0 upominki firm gratis
0  ksero -----------------------

czynne: pon.-p t.: 7.30-17.00 
sobota: 9.00-13.00

P r a c o w n ia  M e b  
S t y l o w y c h

w otum  s.c.
62-040 Puszczykowo 
ul. Berwińskiego 28 
tel. 600 049 927

www.meble.wotum.com

P R Z E D S IĘ B IO R S TW O  H A N D L O W O  U S Ł U G O W E

M a x i m a
TECHNIKA: GRZEWCZA, 
SANITARNA, INSTALACYJNA, 
KANALIZACYJNA

62-050 MOSINA, UL. KROTOWSKIEGO 16 
TEL. 061/819 13 57, FAX 061/819 23 41 
e-mail: firma.maxima@tomek.com.pl

WYNAJĘCIA
W PUSZCZYKOWIE, KOMFORTOWE, TRZYPOKOJOWE 

MIESZKANIE: CO, TELEFON, INTERNET
IN F O R M A C J E :  5 0 1  4 4 4  4 7 8

DO

WYNAJMĘ MIESZKANIE
T e l. 8 1 9 3 - 1 2 7
W O L N O S T O J Ą C Y
200 m2, z zapleczem  socjalnym, ogrzewaniem gazowym  
i telefonem  O d C S I Y I  W  n S j C m

T e l .  8 1  3 3 - 3 8 0 ----------------------
Zapraszamy na 
smaczne obiady, 
kurczaka z rożna
Polecamy dania 
na wynos

O r g a n iz u je m y  p r z y j ę c ia  o k o l i c z n o ś c io w e ,  k o m u n i e

D  0

Puszczykowo, ul. K raszew skiego 6  
te l. 6 3 3  61 10 (w  budynku Hotelu)

pożranATRAF* 1},00%
Bez poręczycieli do n ooo

TRAF noni.imi.jA fO^

t o  w

Symulowany plan Platy Poiyczkl TMf
K w o ta  w  P L N - B a t s  w  P L N m  I K w o ta  w  P L N R p t a . w P . l N

1 0 0 0 8 9 , 2 9 1 0 0 0 4 8 , 1 3I Zł f j - n f 5 0 0 0 4 4 6 , 4 6 5 0 0 0 2 4 0 , 6 8
1 2  0 0 0 1 0 7 1 , 5 0 1 , 1  U l 1 2  0 0 0 5 7 7 . 6 2

od 2].M%do40.łr%
Ul. Kraszewskiego 11; 62 -041 Puszczykowo; tel: 863 63 83;www.wielkopolska.skok.pl

A\  u  te  n  ty c z  n  i  e
t  r  r i ~j  c

r

m m  a  c
Z a d z w o ń  - P r z y j e d z i e m y
Wypierzemy: dywany, 
kanapy, fotele, materace.
T e c h n o l o g i a  b e z p y ł o w a !
tel. kom. 502 314 974, 
tel. dom. (0-6l) 8194 437

K U R I E R  P U S Z C Z Y K O W S K I  -  C Z A S O P I S M O  T Y P U  „ N 0  T - F 0  R - P R 0  F I T "
Redaguje zespół w składzie: Zofia Skibińska (red. naczelna), Gabriela Ozorowska (z-ca red. naczelnej) Gustaw Czartoryski, Justyna Kowalińska, Włodzimierz 
Kowaliński (fotografia), Barbara i Andrzej Krawczyńscy, Anna Milczarek, Przemysław Schulz. Stale współpracują: Iwona Jankowska, Małgorzata Omoch-Tabędzka, 
Agata Rosadzińska-Wójcik. Adres Redakcji „Kuriera Puszczykowskiego”: 62-040 Puszczykowo, ul. Grunwaldzka 7, tel. 813 30 78, 813 33 37, fax 898 33 17, 
e-mail: kurierpuszczykowski@o2.pl, Wydawca: Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa; Nr Rej. Sądowego: RPR 748; Konto Bankowe: Nr konta: 49 1020 4027 
0000 1102 0297 2743. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania otrzymanych tekstów. Tytuły, śródtytuły i wytłuszczenia pochodzą od Redakcji. 
Redakcja nie odpowiada za treść drukowanych listów, które prezentują poglądy ich autorów. Skróty oznaczane [...] nie mogą zniekształcać treści wypowiedzi Czytel
ników. Redakcja nie odpowiada za treść reklam. Nakład 3000 egz.
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Z ak ład  K am ien iarsk i W. G raclik
Puszczykowo ul. Żupańskiego 6 (100 m za internatem LO)

p oleca  z gran itu  i marmuru:
nagrobki, schody, parapety, 

posadzki, kominki, blaty kuchenne

t e l .  8 1 3 3 -4 3 5  lu b  O 6 0 7  0 6 7  8 87

/
z \
a

n
M A T E R IA Ł Y

B U D O W L A N E
P O L E C A M Y :

r
IE
s

• Systemy dociep leń  na styropian i w e łn ę
• Tynki akrTynki a k ry lo w e  i m in e ra ln e
• Farby a k ry lo w e , s ilika to w e , em uls je
• W e łn e  na poddasza i inne
• Płyty g ipsow e i konstrukcje
• Rynny M a rle j i polskie D O M E X

CHMIELEWSCY I SYN SR J.

PUSZCZYKOWO, ul. OGRODOWA 4
TEL. 8194-359

u s ł u g i  s z k l a r s k i e
K r z y s z t o f  N i e w c z y k  

62-040 Puszczykowo, ul. Działkowa 19a 
tel. (061) 819-43-37, tel. kom. 0 602 296-491

K O
FIRMA
Piaskow iec  
K lin k ier  
M arm ur 
G ran it

' I M I T

I N K I

MAJCHER
P ro jek tow an ie
R ealizacja
Doradztw o

ul. Kasprowicza 20, 62-040 Puszczykowo 
kominkimajcher@pf.pl 

tel. 0 501 224 708, 0 504 210 651

T Ł U M  I K I
K A T A L I Z A T O R Y

- sportowe tłumiki - tłumiki drgań
- sportowe końcówki - wieszaki gumowe
- strumienice - uszczelki
SPRZEDAŻ - MONTAŻ - NAPRAWA 
------------------WSZYSTKIE MODELE-------------------
również do samochodów ciężarowych

w w w . tlu m ik i-m otor. p o z n a n . pl 
P . J .  M O T O R ,  L u b o ń ,  u l .  M o k r a  3 , t e l . / f a x  8 1  0 - 5 1 - 6 2
(do jazd  ul. Panka w  p ra w o  za  s ta c ją  O R L E N , k ierunek W iry ]

Kurier
Puszczykowski

P R O M O C JA  NA O P O N Y  L E T N IE

Autoryzowany serwis oyumienia
*BcvuunQ

Gaislayed

M ATADO R
K le b e r

V?EDESTEINM]
Designed to protect you.

o  Prostowanie felg alum iniowych  
o  Konserw acja opon 
O M ontaż i w yw ażanie  

kót motocyklowych  
O Ustugi w ulkanizacyjne  
O Felgi Maciej Andrzejewski 

62-040 Puszczykowo 
Zaktad czynny: ul. Nadwarciańska 14
pn-pt. 8.00 - 19.00 — 81-33-979
sob 8.00-16.00 LA  0501-329-711

BLACHARSTWO SAMOCHODOWE
WALMAR

•  Kompleksowe naprawy blacharskie 
+ lakiernictwo

► Bezgotówkowe naprawy (PZU)
•  Auto zastępcze
6 2 -0 4 0  Puszczykowo, ul. Berwińskiego 13, czynne: 8 .00-16 .00
tel. /061/ 819-32-23, kom. 0 601 792-847

M iejsce na 
Tw oją  reklam ę  
1 moduł czarno-bia ły

= 25 zł
zam ów ien ie  te le fon iczne  
0  8133-078, 8133-337

M iejsce na 
Tw oją  reklam ę
1 moduł czarno-biały

= 25 zł
zam ów ien ie  te le fon iczne  
0  8133-078, 8133-337
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APTEKA W STARYM DOM U^  
Puszczykowo, ul. Dworcowa 22

tel.81-94-028, fax 81-94-114 
kom. 0-601-96-82-50 

www.puszczykowo.pl /apteka/

Zapraszam y codziennie od 8.00 do 21.00 
w niedziele od 9.00 do 14.00

r s i a r g m

- Gwarantujemy fachową, profesjonalną obsługę oraz dogodny parking 
przed apteką.

- Oferujemy pełen asortyment leków gotowych i recepturowych 
(również jałowych), paraleków, leków homeopatycznych oraz szeroki 
asortyment sprzętu medycznego.

- Prowadzimy pełną gamę kosmetyków firm Vichy, La Roche Posay, 
Avene, Dr Eris.

- Proponujemy preparaty i odżywki dla sportowców między innymi 
firm Maxim, Olimp, MLO.

D r med. Aleksandra Skuratow icz
Laryngolog dziecięcy

1ŁJSG ZATOK
P uszczykow o, ul. K opern ika 15 

tel. dom . 819 35 18
Poznań, ul. W ojskow a 9h

w e jś c ie  o d  ul. W y s p a ń s k ie g o  n a p rz e c iw  A re n y
godz. przyjęć pon., śr., czw. 1700-1800 

tel. 867 69 33

62-050 MOSINA KROSNO, UL. POLNA 61 
TEL./FAX (061) 8-191-925 

TEL. 0507 084 724, 0507 084 726

PRODUCENT MEBLI 
KUCHENNYCH IBIUREH

CENY Czynne: 
PRODUCENTA

sklep oferuje meble pod wymiar
-meble kuchenne 
-szafy 
-biurka
-sprzęt AGD - zabudowa 
-płytki ceramiczne: posadzkowe, ścienne 
przemysłowe, elewacyjne 

-podłogi panelowe 
•panele ścienne

RATY
BEZ ŻYRANTÓW

U W A G A ! !  Stylowe meble używane i antyki 
lampy, żyrandole, artykuły dekoracyjne, odzież, 
pochodzenia zachodniego poleca po atrakcyjnych cenach
S K L E P  „ S E Z A M
Mosina ul. BudzyńskalO, Parking Morena, tel 0503923137 
od 2 0 . 0 9 . 2 0 0 3 r . .  od p o n ied z ia łku  do s o b o ty  w  godz. 9 - 1 8

M IE JS C E  IMA T W O JĄ  R E K L A M Ę
1 moduł czarno-biały: 25 zł 

t e l .  8 1 3 3  0 7 8 ,  8 1 3 3  3 3 7

dr med. MICHAŁ RYGLEWICZ
s p e c ja l i s ta  la ryng o lo g

Puszczykowo, ul. Klonowa 2, tel. 813-34-68

GABINET STOMATOLOGICZNY
M aria  K ieroń ska

P u s z c z y k o w o ,  u l .  K o p e r n i k a 7 0  
Tel. 8 1 9 3 -766 , 8 1 6 1 -6 7 9 , 0 -502  6 60  148

wtorki czwartki od godz. 16.00
le c z e n ie  e s te ty c z n e  z ę b ó w  
ch iru rg ia  
p r o te z y  
k o ro n y

Z tym ogłoszeniem 
TANIEJ -RABAT 15%

N A P R A W A  S P R Z Ę T U  A G D
odkurzacze miksery, maszyny do szycia, 
ogrzewacze, pralki oraz inne urządzenia 

techniczne, pogotowie elektryczne.
6 2 -0 4 0  PUSZCZYKOW O, UL. PO ZNAŃSKA 6 0  
tel. 8 133-167, tel. kom. O 602 707 532

j  p ro je k to w a n ie , urządzan ie i p ie lęgnacja  ogrodow y 
j  mała arch itektu ra  o g ro d o w a  (p ro d u k c ja  i m on taż) 
j  c ięc ie  d rzew , p rześw ie tlan ie  koron  
j  kom ink i, g rille  (p ro je k to w a n ie  i b u d o w a )  
j  c ięc ie  d re w n a  o p a ło w e g o  
j  system y naw adn ia jące

Krzysztof Pietrzak, 62-040 Puszczykowo, ul. Grunwaldzka 6, tel. (061) 813 39 08

V  O  G A
P o n .  -  c z w .  G o d z .  1 9 . 0 0 - 2 0 . 3 0  

------ TcL 061 / 8133 - 013-------
P u s z c z y k o w o ,  u l .  A k a c j o w a  1

(̂ -lberU-ti>ołv te,L. 0609 46 02 46

t&L. 0607 24 82 82

P o m y ś l ju z  d z iś  o sw ojej 

p rz y s z ło ś c i w  lAuii !
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F IN C H s y s t e m
SCHOOL OF ENGLISH 

Rokzal.1991
www.finchsystem.pl e-mail: biuro@finchsystem.pl

ul. Wierzbowa 8 
62-040 Puszczykowo 
tel.. 81 94 615

Kursy języ k a  an g ie lsk iego  dla d z iec i od lat 5 ,  m łod zieży  i d orosłych
14 lat w  Puszczykowie !!!

Matury i Egzaminy Cambridge (fce cae) -  100% zdawalności !!!
ZAPRASZAMY NA SEMESTR WIOSENNY !!!

Biuro Szkoły: Puszczykowo ul.Wierzbowa 8 czynne pn.-pt. godz. 12-15
Zajęcia odbywają się w Puszczykowie na ul. Wierzbowej 8 oraz w Puszczykówku na ul.Gwamej 11 (przy Szkole Podstawowej nr 2) 

Szkoła jest placówką oświatową zarejestrowaną w Kuratorium Oświaty i Wychowania pod nr 135/95

W s z y s tk im  n a szy m  U c z n io m  i I c h  G o d z in o m  

sk ła d a m y  ż y c z e n ia  

zd ro w y ch , rad osn ych, w iosen n y ch  Ś w ią t  W ie lk ie j  CKocy

K o m a  i S z y m o n  Z i ę b  o w ie z  L e k t o r a m i

O d r o w y c h  i S p o k o j n y c h  ś w i ą t  

Z m a r t w y c h w s t a n i a  P a ń s k i e g o  

o r a z  w i e l u  z m i a n  n a  l e p s z e  

w  ż y c i u  o s o b i s t y m  i r o d z i

ż y c z y  s e r d e c z n ie

Cukiernia ‘Jerzy Xostusiak 
‘Puszczykowo, ul. ‘Dworcowa 17

Wszystkim Naszym Klientom,
Mieszkańcom

Ó Z O a t/a  /m /

W d e c z n e  ż y c z e n ia  

z d r o w y c h  i p o g o d n y ch  

^ o n dO Ś w ią t  W ie lk a n o c n y c h  

rok zał. 1991 Właściciele i Pracownicy

Z  o k a z j i  z b l iż a ją c y c h  się/
Ś w i ą t  W ie lk a n o c n y c h  

s k ła d a m y  N a s z y m  K l i e n to m  

najserdeczniejsze życzen ia :

d u żo  zd ro  w ia, radości, 

sm acznego ja jk a ,  

mokrego p o n ie d z ia łk u , 

ciepłych p ro m y k ó w  

w iosennego słońca 

o ra z sam ych uśm iechów ć 7  S a lon  
F ryzjersko-K osm etyczny

ó le m
m n m i n

Aby Miłosierdzie 
Zmartwychwstałego Chrystusa 

obudziło Św ia t i odnowiło 
wszystkie rzeczy, 

niosąc nam 
miłość, dobro 

i radosne spełnienie 
- w  czasie wiełkiej nocy

Q ^ (2 te r n /< y m  

Społem” P S S  Puszczykowo
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BIURD RACHUNKDW D-PRDJEKTDW E

m gr inż. D orota K aczm arek
ul. Poznańska 21, 62-040 PUSZCZYKOWO te l.  (0 6 1 ) 8 1 9 4 -5 7 2

B I U R O  R A C H U N K O W E  U R Z Ę D N I K
Tomasz Dolczewski

62-040 Puszczykowo, ul. Nadwarciańska 48 
tel./fax (061) 81-94-685, tel. 81-933-55 I

BIURO PODATKOWO KSIĘGOWE

B p Oferuje: * Pe łen zakres us ług  księgow ych  
I N  * Doradztwo podatkowe

ii|\ns y * Rozliczen ia  ZUS
ii. i . * Sprawy kadrowe
i 1 u d y to r  ,  Biznes p/any

Rok założenia lwi * Badan ia spraw ozdań finansow ych
62-040 Puszczykowo ul. Kasprowicza 11

tel./fax (061 ) 813 -3 7 -0 4 , tel. kom. 06 0 3-13 9 -7 0 4  
e-mail: biuro.podatkowe@ vianet.pl

mgr Zbigniew Czyż
d o r a d c a  p o d a t k o w y  n r  e w id .  0 1 (MM)

1 S  ®R Y S Z A R D  O S U C H
BOSCH
Partner

lid e r se rw is m echanika, elektryka, 
kom puterow a diagnostyka silnika 
opon iarstw o-części - NAPRAW Y

_______ G AZ - M ontaż i Serw is_______
PUSZCZYKOWO, ul. Poznańska 8, tel./fax 8194-705

B i u r o  K s i ę g o w e  

„ M A Z A "  s . c .

O prowadzenie ksiqg rachunkowych 
i podatkowych 

O doradztwo podatkowe

o DEKLARACJE INTRASTAT
ul. Dmowskiego 65r 60-204 Poznań 
tel. 65-90-590, kom. 609 199 644

S K L E P
L U B O Ń ,  u l .  S O B I E S K I E G O  J O

o b o k  k o ś c i o ł a ,  t e l .  8  I  0 0 - 0  I  S

O Y W A N Y , C H O D N I K I
+ obszywanie 

art. pościelowe 
❖  koce narzuty 

❖  firany obrusy
❖  piżamy i podomki 

oraz wiele innych artykułów...
c z y n n e :  p o n . - p t .  I  O . O O - 1 8 . 0 0  

s o b o l a  I  O . O O - 1 4 . 0 0
S e r d e c z n i e  z a p r a s z a m y

❖

.•o- n  •/.

p o p a s o w e  s p e c j a ł y  z  ó o s t a w ą  ó o  ó o m u

opasł
c a t e R i n g

P u s z c z y k o w o  
u l  p o ó le ś n a  ib

sałatki.-

\c s s v  j  z tu ń c z y k ie m .....................  15,00
I  A  O  I  z w<?ó zo n ym pstR ąqiem  . 15,00

zupy
kRupmk s taR o p o lsk i......  6,00
czepn ina  z ła z a n k a m i.... 6,00
flaki w o ło w e ....................  6.00
żuRek z ja jk ie m ................  7,00
barszcz z kR o k ie tem ..... 7.00

naleśniki - sosy gnatis
z faRszem c h iń sk im .................................2szt 10,00
(kuRczak. QRzyBy mun, pop, c,Roszek cukRowyj
z w iepR zow iną 1 w aR zyw am i............... 2 sz t 10,00
(mięso w iepRzow e, ceBula. poR. pieczARki] 
z kuRczakiem 1 se R e m ............................. 2szt 10.00
(kuRczak. ceBulA, pApRykA. ORzechy. seRl
z seRem 1 o w o c a m i................................. 2 sz t 10.00
(Biały se.R, ow oce)
placki cu k im o w o -scR o w e......................4 sz t 10,00

n o w o ś ć !! pyszne pieRogi naszej pROóukcji 
óo każóej porcji kapusta zasmażana ORatisi!

ó a m a  O B ia ó o w e  - ó o ó a tk i  w ł i c z o n e  w  c e n ę
file t z kim czaka sm ażony w  jajku  .........................  15,00
panieROwany k o tle t  schanow y z k o ś c ią ..................... 16,00
szaszłyk w ie p R z o w y ............................................................ 17,00
Bitki w iepR zow e w  sosie  z z ie lo n eg o  p ie p R z u .......  24,00
ZRAzy w o ło w e .....................................................................  25,00
sm ażone  kotleciki z ó z ik a ..............................................  25.00
żeBeRka w  sosie  ś liw k o w y m ..........................................  25,00
polęów iczki w iepR zow e w  sosie  z poógRzyBków .. 28,00
kaczka p ieczona z jABłkami 1 figą ..................  29,00
k o tle ty  ja g n ięce  sm ażone z kuR kam i.........................  29,00
Befsztyk w o low y  z tłu czo n y m  p iep R zem ................  29,00
kRólik ó u szony  w  ś m ie ta n ie .........................................  32,00

ziem niA ki g o to w a n e , tAtARki, fp ytk i, k p o kie ty  
suRów ki: z  bia Icj kapusty, BURACzki na zim no, 
z o g ó R k ó w  k w a s z o n y c h ,  z m a R c h e w k i.  
zestaw  suuówek. kapusta zasm ażana z  kminkiem, 
kapusta moóRA Puszona w  winie, BURaczki zasm ażane

specjalna ofenta garmażeryjna 
na święta wielkanocne

szczegó ły  w  R estau racji

R u s k ie ......................................6 s z t  10,00
z  m ię s e m ............................... 6 s z t  13,00 te l: 8194 396 zam ów ienia  oó  12.00 óo  21.00

powyżej 20 zł óowóz gcatis

wszystkim naszym klientom skłaóamy najlepsze żyezema 
spokojnych. rodzinnych 1 smacznych świĄt wielkanocnych

mailto:biuro.podatkowe@vianet.pl

